Confirmado por Don Fernando Cuarto en Valladolid 
á 21 de Febrero de 1298. 
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Por Don Alonso Onceno en Madrid á 11 de Agosto 

de 13ao. 
Por Don Enrique Segundo en las Cortes de Toro á 18 

de Setiembre de I S ^ I . 
Por Don Juan Primero en las Cortes de Burgos á ro 

de Agosto de 1379. 
Por Don Enrique Tercero en las Cortes de Madrid 

á 15 de Setiembre de 1893. 
Por Don Juan Segundo en Garrion á 6 de Octubre 

de 142*5. 
Por Don Enrique Cuarto en Madrid á 29 de Noviem

bre de 1464» 
Por los Señores Reyes Católicos, también en Madrid 

á 15 de Abril de 1477. 
Por Don Felipe Segundo, alli mismo á a de Setiem

bre de 1569. 
Concuerda con el registro que está asentado en los 

libros de Privilegios y Confirmaciones Libro núme~ 
ro 3o5, articulo 28 Está rubricado. 

• 

NIÍM. XVI . 
• 

Privilegio de ciertas franquezas y exenciones al 
Monasterio de San Salvador del Moral. 

Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archivo de Si 
mancas. Libro núm. 374 > art. a3. 

3o de Abril In nomine Domini amen: quoniam ea quae á Regibus 
de 1158. dantur vel conceduntur multoties solent oblivioni traddi 

ideo Ego Rex Santius Aldefonsi Imperatoris filius cum 
conjuge mea Regina Blanca pro remedio animae mae et 
parentum meorum fació cartam donationis et confirmatio-
nis Monasterio Sancti Salvatoris de Moral et Abbatissae 
Domnae Elvirae et sororibus in eodem Monasterio Deo 
servientibus et ejus succesoribus jure baereditario ut ab 
bac die omnes homines ejusdem Monasterii quod ibi mo-
raverint, tam rustici quam pujentes domos pascantin om-
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nibus pascuis Palenciolae Comitis, et de Castro, et colli-
gant lina et laborem.in montes de Palenciolaet de Castro 
sine calumnia, et incarto vobis pelagum illum de super 
illas aceñas sicut dimittitur ab illa pena de Moral usque 
ab illas, ut nemo sit ausus piscare in eo nisi cum vestro 
mandato: insuper et dono vobis illum pelagum de Ta-
barregio ut piscemini in eo vos et vestri nomines: etom-
nia dono et concedo vobis jure baereditario ut ab hac 
die habeatis et possideatis vos et succesores vestri aevo pe-
renni et saecula cuneta. Siquis vero de meo vel de alieno 
genere hoc meum factum rumpere tentaverit, quisquis 
fuerit, sit á Deo maledictus et excommunicatus, etin in
ferno cum Juda proditore condemnatus, et pectet Regiae 
parti mille morabitinos, et quod aufferre tentaverit, in 
dupplo componat. Et hoc meum factum semper sit fir-
mum: facta carta era millessima centessima nonagentes-
sima et sexta, pridie kalendas Maji. 

Confirmado por Don Alonso diez en Burgos á i a de 
Diciembre de i a 5 4. 

Por Don Enrique tercero en Valladolid á a a de Se
tiembre de 1401. 

Por Don Juan segundo en Simancas á a a de Junio 
de 14a a. 

Por los Señores Reyes Católicos en Valladolid á 17 
de Octubre de 1488. 

Por Don Felipe segundo en Madrid á a de Junio 
de 156a. 

Concuerda con el registro que obra en los libros de 
privilegios y confirmaciones. Libro núm. 374, art. a3— 
Está rubricado. 
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NÚM. XVII . 

Privilegio de ciertas franquezas y exenciones á 
la Iglesia y villa de Iria Flavia del Padrón. 

Libios de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo de Si— 
mancas : Libro número 375 , artículo 10. 

aodeFeore- I n nomine sanctae et individuae Trinitatis Patris et 
ro de 1164. F i l i i et Spiritus Sancti. Amen. Ferdinandus, Dei gratia, 

Hispaniarum Rex, universis Ganonicis Ecclesiae Iriensis et 
ómnibus burgensibus in villa Patroni commoraivtibus 
salutem et dilectionem. Ea quae praedecessorum nostro-
rum seu praelatorum nostrorum pietate facta vel scri-
pta sunt, illibata conservare, et publicas consuetudines 
malorum cupiditate impositas abolere, tanto amplius Re-
giam Ma jestatem decet, quanto magis Regium decus exor
nare , justitiam exercere, et in ómnibus factis celebrem 
producere sanctitatem. In hoc, quoniam per nostrum re-
gnum Regia sollicitudo me debitorem constituit, eo am
plius gratia vos me debitorem recognosco, quod villa 
nostra juxta Compostellanam civitatem sita et ea subdita 
est quae civitas humatione gloriossisimi Apostoli Jacobi 
esse dignoscitur, ejus patrocinio, et nostrae personae , et 
totius regni nostri incolumitate conservan cognoverimus. 
Hac igitur inducti ratione, et nostrorum nobilium consilio 
habito, concernentes voluntatem et ómnibus successori-
bus vestris in perpetuum omnes bonas consuetudines 
quae per paren tes et avos nostros, seu etiam per Archie-
piscopos et praelatos vestros in villa vestra vel in his 
quae ad villam vestram spectant plantatae sint, sicut in-
8criptis vestris continetur, rescribimus et confirmamus, 
et si quis contra has per quorumlibet cupiditatem impo-
situm est, funditus stirpamus, et abolemus. ínter haec 
6|iecialiter et expresse mandamus, quod dominus villae 
vestrae, nec per vicarios suos, nec per se ipsum potesta-
tem habeat aliquam pro qualibet calumnia aliquem p i -
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gnorare, nisi prius calumnia eadem ante ipsum delata et 
conquesta fuerit. Similiter, non audeat de qualibet venfli-
tione per violentiam aliquid rapere, vel ut sibi vílius ven-
datur, quam commune praetium postulat, quae circa hoc 
faceré voJumus in pane et carnibus, et in omni fructu 
et piscibus, et in cera, et in liquo atque universaliter in 
cunctis quae ad esum et potura deportata sunt sive ap-
portentur ad villam, sive in ipsa villa vendenda serven-
tur. Gonfirmamus etiam, quod nullus sagio sive ejus v i -
carius pignoretur aliquem in domo vel extram, nisi vo-
catus fuerit ad concilium, et tune, si satisfacere nolue-
ri t , liceat eum pignorare, et ita quidquid pignoratum 
fuerit, ponatur in domo vicini sui sub testimonio bono-
rum hominum, et nihil immutetur, si infra quinqué die$ 
satisfacere paratum fuerit. Nullus etiam de villa vestra 
det portaticum in tota térra mea, nisi in castello de Ones-
te, et de sale, et de piscato. Servitiales omnes vestri et 
ami nec fonsadaria dent nec in fonsadoeant, nec luctuo-
sam aliquam persolvant, nec pedidaliam, nisi dominis 
propriis quorum servitiales fuerint, vel amis. Si aliquis 
de foris de aliquo qui sit in villa vestra justitiam in con
cilio vestro petierit, statuti rectores dent eis justitiam: si 
vero hujusmodi sine petitione justitiae temeré quem-
libet virum vel in personis, quod absit, et in rebus a l i -
quibus intrare tentaverit, licitum sit omni civitati abs-
que aliqua calumnia ejus bona direpere in vindictam, et 
aedificia diruere et haereditaria destruere. Adjicimus 
quoque de nostro ad honestatem cleri et populi ac ditae 
villae, quod nullus clericus ñeque burgensis ñeque eo-
rum servitialis in quem justitia vestra in concilio ca-
piendum detrahant ad hanc justitiam observandam con-
silio bonorum Baronum nostrorum et communi assensu 
populi ac concilii, statuimus quod dúo de canonicis et 
dúo de civibus juxta petitionem totius populi annuatim 
circa hoc tempus eligantur, et erigantur juramento prius 
praestito, uti consilio judiéis sine omni acceptione per-
sonarum. Haec omnia illibata conservare studeant, et to
ta villa comprommittat eis levatis manibus, quodauxiliura 

TOMO V. I 
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et favorem ei unanimiter praestent omnia ipsi quisquís 
fuerit. Mayordomus etiam villae quando dominium con-
sequutus fuerit, juret prius haec omnia custodire. Has 
omnes consuetudines á nobis partim confirmatas, partini 
donatas, si quis impediré praesumpserit, tota civitas eum 
tanquam impeditorem consurgat, et si ibi mortuus vel 
Jaesus fuerit, nec Rex nec Archiepiscopus nec aliquis v i -
carius pro hujusrnodi facto quasi pro calumnia aliqua 
pectatur: ñeque parentes sive filiusillius qui sic mortuus 
fuerit vel laesus, causam aliquam vindictae adversus ali-
quem habeat. Si quis igitur, tam de genere meoquamde 
alieno, tam clericus quam laicus, tam Archiepiscopus 
quam aliquis Prelatus seu vicarius contra hujusrnodi do-
nationis scriptum \enire, et praedictas consuetudines 
infringere tentaverit, iram Dei Omnipotentis et beati Ja-
cobi Apostoli cum indignatione Regia incurrat: etiam 
pro temerario ausu vobis vel voci vestrae centum libras 
auri persolvant. Facta charta décimo Kalendas Martii 
sub era millessima ducentessima secunda, regnante Rege 
Domino Ferdinando Toleti, et Extrematurae, Legione 
Gallaecia et in Asturiis. Ego Ferdinandus Dei gratia His-
paniarum Rex hoc scriptum quod fieri jussi, propria 
manu roboro et confirmo. Joannes Toletanus Archiepis
copus et Primarius Hispaniarum confirmat Joannes 
Oxomensis Episcopus confirmat Guillelmus Segobien-
sis Episcopus confirmat. Corelinus Seguntinus Episco
pus confirmat Sancius Avilensis Episcopus confirmat. 
Joannes Legionensis Episcopus confirmat Ferdinandus 
Asturicensis Episcopus confirmat Gundisalvus Oveten-
8Ís Episcopus confirmat. Joannes Lucensis Episcopus 
confirmat Stephanus Zamorensis Episcopus confir
mat Ordonus Salamantinus Episcopus confirmat 
Joannes Dei gratia Ecclesiae beati Jacobi Archidiaconus 
confirmat. — Ferdinandus Patrón i tenens Castellum O-
neste confirmat—Pelagius Pelagii frater ejus confirmat— 
Ego Petrus Praepositus in Ecclesia beati Jacobi con-
firm Magister Petrus Diaconus confirmat Petrus Dei 
gratia Compostellanae Ecclesiae Diaconus confirmat.— 
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Didacus Aldephonsus judex confirmat Didacus Archi-
diaconus confirmat Modestus Cantor confirmat—Pe-
trus Cantor Ego Petrus judex confirm Ferdinandus 
Rodericus Mayordomus Regis confirmat Comes Ferdi
nandus confirmat Comes Alvarus confirmat—Comes 
Remirus confirmat Comes Petrus confirmat—Poncius 
de Minerva confirmat Remirus Pontii signifer Regis 
confirmat Pelagius curvus confirmat Nuñus Fernan-
di confirmat Lucius Alfonsi confirmat Ferdinandus 
Joannes praepositus villae confirmat Ego Martinus 
Dei gratia Ecclesiae Compostellanae Archiepiscopus hoc 
scriptum confirmo, adjiciens, quod filii Ecclesiae Sancti 
Juliani de Requeixo et Ecclesiae Sanctae Mariae de Her-
bone cum clavibus terrae in eisdein consuetudinibus 
conserventur seu confirmentur. Ego Petrus Dei gratia 
Compostellanae Ecclesiae electus jussu Regis domini Fer-
dinandi vobis filii Ecclesiae Sancti Juliani et Sanctae Ma
riae de Herbone hoc scriptum confirmo Ego Arias Eries 
Patronis judex, jussu etauctoritateelecti Domini Petri scri-
psi et confirmo. Ego Petrus de Ponte sub notarius Regis Ro-
derico Ferdinandocancellario Regis ,feci scribi et confirmo.